27. Q. III. An res spirituales connexivè sint materia simonia?

R. 1.º Calices consecrati, paramenta sacra, loca auctoritate Ecclesiastica deputata ad cultum divinum, ut Ecclesiæ, cœmeteria et alia hujusmodi, ut accipiuntur adæquatè cum sua benedictione et ordine ad finem supernaturalem, sunt materia simoniæ: ita com. Nam res istæ hoc modo acceptæ sunt omninò sacræ et nullo temporali pretio adæquabiles.

2.º Calices et aliæ res sacræ habentes materiam pretio æstimabilem, secundum illam vendi possunt absque ulla simonia: ita com. cum S. D. 2. 2. q. 100. a. 1. 2. et 3. contra Abbatem et quosdam veteres negantes vasa sacra vendi posse, nisi prius per confractionem exercentur. *Prob. ex Can. 2. ea 10. q. 3. ibi: Vel distrahantur integra, vel aliis locis venerabilibus oblata dentur, vel conflata cuilibet alii vendantur, et Can. 70. aurum 12. q. 2.*, ubi pro necessitatibus pauperum permittitur vasa sacra divendi. Ratio est, quia res sacræ per consecrationem et ordinationem ad cultum divinum, non amiserunt suum valorem naturalem; ergò secundum materiam vendi possunt: integræ quidem pro alia Ecclesia; confractæ verò, si ad usum profanum adhiberi debeant. ut insinuant *citt. jura et l. 21. cum aulh. præterea C. de sacr. Eccl.* Ab hac resolutione excipiunt quidam Ecclesiam et cœmeterium; quia hæc duo non solent esse in commercio humano: nihilominus probabile est, quòd proprietates materialis Ecclesiæ et sepulchri propriis vel majorum sumptibus ædificati per venditionem transferri possint in aliam, cum consecratio vel deputatio ad finem spiritualem non tollat materialem valorem loci, ædificii et sumptuum in eo impensorum; quamvis sine necessitate et debitis solemnitatibus venditiones tales non sint faciendæ.

Obj. I. Ecclesiam non posse vendi probat *Can. 7. si quis 1. q. 3.*, et *cap. 15. hoc tit.*—*II.* Sepulchrum vendi prohibetur *Can. 12. cum seqq. 13. q. 2. cap. 9. 41. hoc tit. et cap. 13. de sepultur.*—*III.* Venditio olei benedicti et Chrismatis dicitur simoniaca *Can. 105. dictum 1. q. 2. et cap. 8. hoc tit.*—*IV.* Sacra vassa posse vendi, sed non nisi execrata, docet S. D. *loc. cit. ad 2.*—*V.* Licet præbenda, ut est jus exigendi fructus temporales, sit pretio æstimabilis, tamen, quamdiu est annexa juri et officio spirituali, citra simoniam vendi non potest (*cit. Can. 7. si quis 1. quæst. 3.*); ergò à pari.

R. *Ad I.* In *cit. Can. 7.* sermo est de Ecclesia, non materiali, sed obtenta in titulum, seu de beneficio, ut patet ex verbis: *Nullus igitur remat, Ecclesiam aut præbendam etc.* In *cap. 15. hoc tit.* agitur de Ecclesia non locanda et non vendenda sine consensu capituli.—*Ad II.* Citata jura procedunt de cœmeterio communi, in quo fideles gratis sepeliri debent, licet ex aliis titulis aliquid accipi possit, v. g. pro conservatione illius, pro loco digniori, pro sustentatione ministrorum, etc. At si est sepulchrum proprium, secundum materiam suam vendi potest: quo casu jus sepulturæ accessoriè transferetur in emptorem. Sic etiam, servatis servandis, Ecclesia fundum cœmeterii cedere potest, v. g. Regularibus pro alio fundo commodiori ad sepeliendos fideles.—*Ad III.* Oleum et